
№ 982 от 02.04.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 31.12.2014 № 3683». 

 

 

               Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2015 год за счет средств 

бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

31.12.2014 № 3683 «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Железногорске в 2015-2020 годах» на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов»  следующего содержания: 

            1) Приложение № 1 «План реализации муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске 

в 2015-2020 годах» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

            2) Приложение № 2 «Детальный план-график реализации муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе 

Железногорске в 2015-2020 годах» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению  на 2 

листах. 

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства администрации города Железногорска  Быканова Д.А             

            3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 

силу решения Железногорской городской Думы от 26.02.2015 № 282-5-РД «О внесении 

изменений в решение Железногорской городской Думы «О бюджете города 

Железногорска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».  

. 

 

 

          

Глава города Железногорска                                                                                    В.И.Солнцев 

 

 

 

 

 
Ковалева М.Д. 

3-02-42 



 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 02.04.2015 № 982 

 

План 
реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2015-2020 годах» и подпрограммы «Энергосбережение 

в городе Железногорске в 2015-2020 годах» 

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 

 
Управление городского хозяйства администрации города Железногорска 

 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, контрольного 

события программы 

Ответственный  

исполнитель   

(ОИВ/ФИО) 

Срок     

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) 

Всего 

На 2015-

2017г 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные  

фонды 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  1   Подпрограмма 1 «Энергосбережение в городе 

Железногорске в 2015-2020 годах» 
    

Управление 

городского 
хозяйства 

Ковалева М.Д. 

 

2015год 

2016год 
2017год 

 

 

 

 

 214,15 

159,4 
159,4 

 

 

 

 

0,0 

0,0 
0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 
0,0 

 

 

 

 

 214,15 

159,4 
159,4 

 

 

 
 

0,0 

0,0 
0,0 

 

 

 

 

0,0 

0,0 
0,0 

 

 

 

 

1.1 Контрольное событие 1. 1 
Подпрограммы 1. 

Приобретены энергосберегающие лампы 

в дошкольных организациях, 

общеобразовательных организациях, 
организациях дополнительного образования и 

прочими организациями образования 

Управление 
городского 

хозяйства 

Ковалева М.Д. 

 
 

31.12.2015 
31.12.2016 

31.12.2017 

х х х х х х 

1.2 Контрольное событие 1. 2 

Подпрограммы 1. 

Заменены оконные блоки в здании администрации 
города Железногорска 

Управление 

городского 

хозяйства 
Ковалева М.Д 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

х х х х х х 

 Всего по Программе:   532,95 0,0 0,0 532,95 0,0 0,0 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 02.04.2015 № 982 

Детальный план-график 

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2015-2020 годах» и подпрограммы 

 «Энергосбережение в городе Железногорске в 2015-2020 годах»на 2015год и плановый период 2016-2017 годов 

Управление городского хозяйства администрации города Железногорска 

№ 

п/

п 

Наименование ВЦП, основного 

мероприятия, , контрольного 

события программы 

Стат

ус * 

Ответстве

нный 

исполните
ль  (ОИВ/ 

ФИО)  

Ожидаемы

й  

результат  
реализаци

и 

мероприят

ия  

Срок начала 

реализации   

Срок 

оконча-ния 

реали-
зации (дата 

контро-

льного 

события)  

Код бюджет  

ной  класси- 

фикации* 

Объем 

ресурсного 

обеспечения, тыс. 
руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год (2015), месяц 

очередной 

финансовый 

год (2016), 

месяц 

очередной 

финансовый 

год (2017), 

месяц 

 всего на 

2015-
2017 

годы 

 в том 

числе на 
очередн

ой2015     

финансо

-вый 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 I II III IV I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение в городе Железногорске в 2015-2020 годах» 

1 Основное мероприятие 1.1 
Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности в учреждениях 

образования города 

Железногорска 

 Управлен

ие 
городског

о 

хозяйства 

.(УГХ) 
 

Снижение 

затрат на 
оплату 

энергорес

урса 

01.01.2015 

01.01.2016 
01.01.2017  

31.12.2015 

31.12.2016 
31.12.2017 

700 

0701 
0702 

0709 

0511434200 

60001040511
434200 

 

514,95 

 
 

 

 

 
18,0 

196,15 

 
 

 

 

 
18,0 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 
 

 

 

 Контрольное событие 1.1 

подпрограммы 1. 

Приобретены 

энергосберегающие лампы в 
дошкольных организациях, 

общеобразовательных 

организациях, организациях     

дополнительного образования и 
прочими организациями 

образования 

   

 

  Контрольное событие 1. 2 

Подпрограммы 1. 

 .(УГХ) 

Ковалева 

М.Д. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
.(УГХ) 

Ковалева 

х 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
х 

 

х 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
х 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
31.12.2015 

31.12.2016 

х 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
х 

 

х 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
х 

 

х 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
х 

 

            * 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
* 

  * 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
* 

   * 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
* 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Заменены оконные блоки в 

здании администрации города 
Железногорска           

 

               

                                       
                                    Всего: 

М.Д. 

 
 

31.12.2017  

 
 

 

 

 

  532,95 

 

 
 

 

 

 

  214,15 

 

 
 

 

 

 

 


